АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2013 г.                                             № 87
с. Евпраксино

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО «Евпраксинский  сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях реализации на территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» Приволжского района Астраханской области мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг, обеспечения реализации прав и законных интересов физических и юридических лиц администрация муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» (прилагается).

2. Должностным лицам администрации при подготовке проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг руководствоваться данным перечнем муниципальных услуг.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» от 16.12.2011 № 126 «Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия»
4. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на доске объявлений и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/ evpraksinskijselsovet/.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

6. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в контрольно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Фаст Е.Н.

Глава МО « Евпраксинский сельсовет»                                          В.А.Воронков

Утвержден

Постановлением администрации муниципального образования

«Евпраксинский сельсовет»

от  21.06.2013 № 87
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией МО «Евпраксинский сельсовет»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление  информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	3
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	4
	Предоставление информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»

	5
	Выдача документов (справок) жилищно-правого характера

	6
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	7
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов

	8
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	9
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	10
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем расположения земельных участков

	11
	Выдача разрешения на строительство

	12
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию

	13
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	14
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	15
	Выдача разрешений на право размещения нестационарных торговых объектов

	16
	Выдача, переоформление, продление срока действия  разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования

	17
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества

	18
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	19
	Заключение договоров социального найма жилого помещения и договоров найма жилого помещения специализированного жилищного фонда

	20
	Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории муниципального образования

	21
	Выдача разрешений на снос, обрезку и пересадку зеленых насаждений на территории муниципального образования

	22
	Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение

	23
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.

	24
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.

	25
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

	26
	Выдача справки о добытом на территории муниципального образования волке или шакале

	27
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции